КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ХОХОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ.

П Р О Т О К О Л
заседания Координационного совета по развитию предпринимательства

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области.

«14» июня 2023 года № 1
р.п. Хохольский

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1. Посевная компания 2023 года.
Докладчик -  Балашова Н.С., специалист по растениеводству МБУ «Центр

поддержки АПК».
2. О заключение коллективных договоров.
Докладчик -  Калинина Т.Н., юрисконсульт МБУ «Центр поддержки АПК».
3. Информация о доведении заработной платы до среднеотраслевого уровня

Воронежской области по отрасли сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство
и рыбоводство.

Докладчик -  Куперман И.Н., начальник отдела экономики.
4. О порядке предоставления земельных участков сельскохозяйственного

назначения в соответствии со ст.10.1 ФЗ «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения».

Докладчик -  Боева Н.В., руководитель отдела земельных отношений,
муниципального имущества и экологии.

5. Об особых условиях организации работ в рамках функционирования ЕНС.
Докладчик -  Рязанцева И.Ю., заместитель главы администрации Хохольского

муниципального района.
6. Взаимодействие ЦЗН Хохольского района с работодателями -

сельхозтоваропроизводителями.
Докладчик -  Братякин А.В., директор ГКУ ЦЗН Хохольского района

Воронежской области.

Заместитель
председателя

Секретарь

В работе комиссии приняли участие:

Рязанцева Ирина Юрьевна, заместитель главы
администрации Хохольского муниципального района,
заместитель председателя Координационного совета

О.В. Замятина, начальник сектора по предпринимательству,
торговле и промышленности, секретарь
координационного совета

Присутствовали члены Координационного совета:

В.Н. Кожевников заместитель главы администрации Хохольского
муниципального района

Н.А. Фурсов председатель районной общественной организации
всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов.

И.Н. Куперман начальник отдела экономики

Д.Г. Качин директор МБУ «Центр поддержки АПК»

С.А. Кузьмина начальник сектора отдела земельных отношений
муниципального имущества и экологии

О.Ю. Осьминина директор АНО «Хохольский Центр поддержки
предпринимательства».

Караваев Сергей
Александрович

генеральный директор ООО «Дон»

Ермаков Михаил
Михайлович

глава крестьянского (фермерского) хозяйства

Приглашенные -  список прилагается

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию специалиста по растениеводству МБУ
«Центр поддержки АПК»; юрисконсульта МБУ «Центр поддержки АПК»;
начальника отдела экономики; руководителя отдела земельных отношений,
муниципального имущества и экологии; заместитель главы администрации
Хохольского муниципального района, директора ГКУ ЦЗН Хохольского
района.

2. Рекомендовать отделу экономики (Куперман) организовать работу по
заключению соглашений между администраций Хохольского муниципального
района и организациями о поэтапном доведении средней заработной платы
работников до среднеотраслевого значения.

3. Рекомендовать отделу экономики (Куперман), МБУ «Центр поддержки АПК»

(Качин) провести работу по заключению коллективных договоров на
предприятиях и организациях района.

Заместитель председателя
Координационного совета по развитию
предпринимательства администрации
Хохольского муниципального района

Секретарь Координационного совета по
развитию предпринимательства
администрации Хохольского
муниципального района Л

И.Ю. Рязанцева

О.В. Замятина

Приложение
к протоколу заседания Координационного
совета по развитию предпринимательства

администрации Хохольского муниципального
района Воронежской области от 14.06.2023г. № 1

Список приглашенных

1. Полухин Василий Егорович -  генеральный директор ООО «СПК

Староникольский»;

2. Мысков Юрий Алексеевич -  генеральный директор ООО «Большевик»;

3. Коровников Иван Иванович -  генеральный директор ООО «Зубриновка»;

4. Леонова Елена Викторовна -  директор ООО «АВАНГАРД-АГРО-Воронеж» СХП

«Хохольское-1»;

5. Савонов Иван Андреевич -  заместитель директора ООО «АВАНГАРД-АГРО-

Воронеж» ХИЛ «Хохольский»;

6. Костина Екатерина Юрьевна - директор ООО «АВАНГАРД-АГРО-Воронеж» МТК

«Староникольский»;

7. Труфанов Юрий Викторович -  директор ООО «Макс-Агро»;

8. Князев Александр Викторович -  глава КФХ ИИ;

9. Мещерякова Татьяна Григорьевна -  исполнительный директор АО «Юбилейное»;

10. Белоконь Юрий Иванович -  управляющий отд. Архангельское ООО «АПК-

Мосальское»;

11. Набережных Евгений Александрович -  директор ООО КФХ «Агроальянс»;

12. Плетнев Александр Александрович -  управляющий ООО

«Острогожскагропроект»;

13. Соболев Евгений Владимирович -  директор ООО «Донское»;

14. Смольяков Геннадий Алексеевич -  глава КФХ;

15. Капустин Алексей Николаевич -  инженер по ОТ ООО «Ряба».